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Nobliści i symfonia Kilara na zjeździe
polskich fizyków

Oprócz odniesień historycznych tematyka Zjazdu będzie nawiązywać do najnowszych osiągnięć fizyki
światowej i polskiej. Przedmiotem sesji naukowych będą m.in. fizyka jądrowa i cząstek
elementarnych, fizyka atomowa, molekularna i optyka, geofizyka, biofizyka, fizyka środowiska,
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a także fizyka dla poetów i w życiu codziennym.

Ozdobą programu kulturalnego Zjazdu będzie uroczysta prapremiera w Filharmonii Narodowej
utworu Wojciecha Kilara "Sinfonia de motu" (Symfonia o ruchu). Odbędzie się ona w poniedziałek 12
września o godz. 19.

W liście skierowanym do organizatorów Zjazdu Wojciech Kilar napisał, że swoją symfonię traktuje
jako "swoisty prezent i hołd jednocześnie dla polskiej fizyki, polskich fizyków i dla fizyki w ogóle".

Podczas Zjazdu odbędą się sesje plenarne, specjalistyczne i plakatowe, a także wystawy oraz
imprezy towarzyszące. Wszyscy zainteresowani mogą zwiedzić laboratoria naukowe warszawskich
instytutów fizyki. Zgodnie z tradycją wykłady przeglądowe opublikowane zostaną w "Postępach
Fizyki".

Tegoroczny Zjazd będzie kulminacją obchodów Światowego Roku Fizyki w Polsce. Rok 2005 został
ogłoszony Światowym Rokiem Fizyki dla upamiętnienia epokowych prac Alberta Einsteina sprzed
100 lat dotyczących teorii względności, zjawiska fotoelektrycznego oraz ruchów Browna.

Przyjezdni uczestnicy zjazdu zostaną zakwaterowani w domach studenckich położonych w pobliżu
miejsca obrad. Będzie też możliwość rezerwacji miejsc w hotelach warszawskich, a wyżywienie
zapewni pobliska stołówka PW.

Zjazd odbywać się będzie w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej oraz pobliskich gmachach
Wydziału Fizyki Politechniki Warszawskiej i Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

PAP - Nauka w Polsce, Szymon Łucyk 
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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